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Wykres 4.2. Małe projekty dofinansowane z programu PHARE CBC w polskiej części 
Euroregionu Pro Europa Viadrina według dziedzin współpracy 
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Ź r ó d ł o: opracowanie własne. 

 

Blisko połowę zrealizowanych projektów stanowiły imprezy kulturalne i sportowe 
takie jak: festiwale, koncerty, wystawy, zawody, obchody rocznic itp. Drugą pod 
względem liczebności grupą projektów były przedsięwzięcia mające na celu rozwój 
zasobów ludzkich (26,4%). Przykładami tego typu działań są: konferencje, szkole-
nia zawodowe, językowe, współpraca szkół. Trzecią grupę stanowiły projekty 
z dziedziny „demokracji lokalnej” (16,2%). 

Najwięcej projektów zrealizowały urzędy gmin (35,3%). Drugą grupę beneficjen-
tów stanowiły placówki kulturalne takie jak: kluby sportowe, muzea, domy kultury, 
filharmonie, a trzecią organizacje pozarządowe: stowarzyszenia, fundacje, związki 
itp. 

Liczba beneficjentów – samorządów gminnych, powiatowych i jednostek im pod-
ległych oraz innych instytucji o charakterze „non profit”, korzystających z dofinan-
sowania była bardzo zróżnicowana terytorialnie. Spośród 28 gmin – członków zwy-
czajnych polskiej części euroregionu, trzy nie skorzystały z dofinansowania, a 5 
zrealizowało powyżej 30 projektów. Średnia liczba zrealizowanych projektów przy-
padających na jednego członka euroregionu wyniosła ponad 22 (według stanu or-
ganizacyjnego w czerwcu 2007 r). Zdecydowanie najwięcej projektów zrealizowali 
beneficjenci z Gorzowa Wielkopolskiego – 148.  

W ramach programu INTERREG III A w polskiej części euroregionu zatwierdzo-
no 196 mikroprojektów dofinansowanych kwotą 4390,0 tys. zł. Beneficjenci z po-
szczególnych gmin, również w przypadku tego programu, wykazali zróżnicowaną 
aktywność. W większości gmin zrealizowano od 1 do 3 projektów, a na terenie 
trzech zrealizowano ich ponad 10.  

Aktywność beneficjentów w korzystaniu z Funduszu Małych Projektów PHARE 
CBC i INTERREG III A łącznie zaprezentowano na kartogramie nr 5.  

W części niemieckiej euroregionu zakontraktowano 482 tzw. małe projekty dofi-
nansowane łącznie kwotą 1313,0 tys. euro.  




